
A. L HOYOS 
ID CAÑO 

ACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

SALTA, 17 de septiembre de 2019 

Expediente N° 8443/98 — Cuerpo II 

RESCD-EXA: 523/2019 

VISTO la RESCD-EXA N° 203/09 que aprueba la estructura organizativa del 
Departamento de Posgrado de esta Unidad Académica; que en función de lo establecido en el punto 
B) del Anexo I de la citada resolución, se hace necesario designar un Director y Subdirector del 
Departamento de Posgrado de la Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Posgrado integrada mediante RESCD-EXA N° 120/19, en reunión del 
07/06/19, propone al Mag. Gustavo Daniel GIL como Director y a la Dra. Elsa Mónica FARFÁN 
TORRES como Subdirectora del Departamento de Posgrado. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja hacer lugar a la propuesta de la 
Comisión de Posgrado. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su sesión ordinaria del 11/09/19) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Designar, a partir del 11/09/19, por el término de tres años y mientras se 
desempeñe como integrante de la Comisión de Posgrado, al Mag. Gustavo Daniel GIL como 
Director del Departamento de Posgrado de esta Unidad Académica. 

ARTICULO 2°: Designar, a partir del 11/09/19, por el término de tres años y mientras se 
desempeñe como integrante de la Comisión de Posgrado, a la Dra. Elsa Mónica FARFÁN 
TORRES como Subdirectora del Departamento de Posgrado de esta Facultad. 

ARTICULO 3°: Hágase saber al Mag. Gustavo Daniel GIL, a la Dra. Elsa Mónica FARFÁN 
TORRES, a la Comisión de Posgrado, a la Comisión de Doctorado en Ciencias, al Comité 
Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables, al Comité Académico de Maestría 
en Matemática Aplicada, a los Departamentos Docentes que integran esta Facultad y a la Dirección 
Administrativa de Posgrado. Cumplido, resérvese. 

TAMARTA RITA MARTEARENA 
IAACADEMICA Y DE INVESTIGACIÓN 

TAD DE CS. EXACTAS - UN9e. 


	Page 1

